
Milíře
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.796295N, 12.550385E

Nadmořská výška: 635 m n. m. První pís. zmínka: 1607 (417 let) Katastrální výměra: 1 612 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.obec-milire.cz

O obci
Obec Milíře leží zhruba 8 km západně od Tachova a přibližně stejná vzdálenost je na státní hranici
ČR s Horní Falcí. K obci Milíře patří také část Zadní Milíře.

Historie obce
Milíře (něm. Brand) a část Zadní Milíře (něm. Girnberg) jsou mladé obce, které vznikly při
poslední kolonizační vlně pomezního hvozdu v 17. století. Postatně dříve probíhala územím
nynější obce středověká zemská stezka z Čech přes pomezní hrad Tachov do ...

Ubytování a restaurace
Hospoda na Miliířích je přistavěna k budově obecního úřadu, je nově rekonstruovaná a nachází se
v prostorách mezi obecním úřadem a kulturním domem - současným nájemcem a provozovatelem
pohostinství je Jan Terela.

Okolí a příroda
Obec leží na výběžku, který vybíhá z hlavního hřebene Českého lesa, na východě je ohraničen
Lužním potokem, na západě Sklářským potokem a na severu vodním dílem Lučina na řece Mži.

Současnost obce
Od listopadu 1990 jsou Milíře opět samostatnou obcí. Poslední volby do obecního zastupitelstva
(mimořádné) se konaly 12. ledna 2000.
V obci je na dobré úrovni díky paní Haně Špotové práce s dětmi, do které se zapojují i děti z ÚSP.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2171.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Petra a PavlaZákladní kámen byl položen 1814, na počátku devadesátých let byl opraven. Je v
majetku Římskokatolické církve, slouží však pro místní občany pravoslavné víry.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9751/milire/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:32:17



Doprava
Obcí Milíře prochází autobusová linka z Tachova přes Svobodku, Dolní výšinu, Oboru, Milíře a
končí na Zadních Milířích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9751/milire/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:32:17


